
kom5e

European
lnvestment      ...
Bank  7h 6" ;"` ...

Minlstentvo životního prostředí

MODERNIZAČNí FOND

ENERGETICKÉ  POSOUZENí

Podpora fotovoltaických  elektráren  (FVE) v rámci  programu  RES

+pROJEKT



European
lnvestment      ...
Bank   7t€ G4( ;4" .`.

Obsah

1.        Účel  zpracováníenergetického  posoi

2.       ldentifikační údaje projektu/žadatele

3.        Podklady prozpracování  EP

3.1.         Popis stávajícího stavu  předmětu  EP1

3.2.         Udaje o energetických vstupec

4.        Navrhovaná  opai

4.1.           lnstalace  FV

Ministerswo životn ího prostředí

4.2.         Managementhospodařenís

4.3.         Renovace střech  a  modernizace elektroinstalace

5.       Výpočet  primární energie z  neobnovitelných zdrojů

6.        Ekologické

1_       Z_áNěr

Při'loha  č.1   -Kopie  dokladu  o vydání oprávnění  podle  §10b  zákona  č.  406/2000  Sb ................................ 15

+pROJEKT



kmse

European
lnvestment
Bank

1

ThL6u.bri+:

Minl!terstvo životn ího prostředí

1        Učel zpracování energetického posouzeni'

Energetické  posouzení  (dále jen  „EP") je  zpracováno  pro  potřeby žádosti  o  podporu  z  Modernizačního

fondu  (dálejen  „ModFond").

Účelem zpracování Epje posouzení navržených  opatřeni' ke sni'žení energetických spotřeb (nákupu) elek-

trické energie prostřednictvím fotovoltaické elektrárny (dálejen  „FVE"),  přičemž výchozi`m stavem je stá-

vaji'ci' spotřeba  elektrické energie vyplývající ze skutečných  fakturačně  doložených  spotřeb energie.

Alternativněje  účelem  vyči'slení (výpočet)  dodávek  elektrické  energie  do  distribučni' soustavy,  či  kombi-

nace vlastní spotřeby a dodávek do ďstribuční soustavy.

2       ldentifikační údaje prqjektu/žadatele

Název  Droiektu:

Vybudování  FVE  pro  MŠ  v obci  Svinošice

ldentifikační údaje žadatele o  podporu:

Obec  Svinošice

Svínošíce  1

679  22  Svinošice

lč oo6377oo

ldentifikační  údq.Íe zpracovatele  EP:

Plus  Projekt,  s.r.o.

lč:  08671427

Energetický specialista:  Ing.  Marek  Řičica

Oprávnění  či'slo:  1321

Tel.  605  201  397

Email:  marek.ricica@centrum.cz

Datum zpracování 23.1.2023

Marek
Řičica

Digitálně podepsal
Marek Řičica

Datum: 2023.01.26
04:01 :09 +01,00,

+pROJEKT



kombe

European
lnvestment       *..
Bank    7L€ G« ;4X` '..

Minis`erstvo životního prostředí

3       Podk]ady prozpracováníEPI

Všechny  údaj.e  uvedené v tomto energetickém  posouzení  byly získány z  následující dokumentace:

/     Foto a dokumenty ke stávajícímu  stavu,

v'      Studie stavebně technologického  řešení  FVE,

/     Technická  dokumentace výrobků,

v'      Faktury  a  účetni'  doklady  evidujíci'  spotřebovanou   elektrickou   energii  dodávanou   do  objektu

v posledních  2  letech,  resp.  24  po  sobějdoucích  měsíců+  evidence spotřeby vedená  provozo-

vatelem objektu,

/     Vlastní prohlídka objektů  a fotodokumentace,

/     Smlouva   o   připojení  výrobny  elektřiny  kelektrizační  soustavě   podle  §   50  odst.   3  zákona   č.

458/2000 Sb. v platném zněni' (energetický zákon)  nebo Smlouva  o uzavření budoucí smlouvy o

připojení.

3.1       Popis stávajícího stavu předmětu EPI

Základní údaje o předmětu EP

ci)     Charcikteristlka  o  popls  hlovních člnnost'i předmětu  EP.

Předmětem  Epj.e obuekt  MŠ v obci  Svinošice.  Část  prostor objektu je  nárazově  několikrát v prů-

běhu  roku  využi'vána  takéjako  kulturni' dům.

CZ-NACE  -8510  -Předškolni' vzdělávání

b)     Cha:,akterls_t[ka  běžného  provozního  využltí  předmětu  EP  v posledních  dvou  letech  nebo  24  po

sobě jdouvcích měsících (provozni hodlny, mlra využltí, obsazenost apod.)

Chod  Mš je  zajíštěn  celoročně  mimo  krátkodobá   přerušeni',  která jsou  vždy  včas  oznámena.

Jedná  se  např.  o  obdobíjarni'ch  nebo  vánočni'ch  prázdnin.  Provozní  doba j.e v pracovni' dny od

6:30  do  16:30.  MŠ  má  kapacitu  25  dětí,  kteráje  naplněna  a  stejnou  kapacitu  má takéjako školní

jídelna -výdejna jídel.
Provoz zajištuje  5  pedagogických  zaměstnanců  a  dále  4  zaméstnanci,  kteří  se  věnuj.i'  správním

činnostem  (vedoucí stravováni',  školník  apod.).

Prostory kulturního domu,jehož sál  má  kapacitu  60 osob,j.sou  využity 3x týdně na  lekce cvičeni'

a  nárazově o vi'kendech  tiak obecni`,  tak soukromé akce).

C)     I:,f,OAr:0;:=,Or::`!Pa.dLn^ýc_h ž±a.!atelem plánovaných změnách ve využí±í předmětu energetického po-

sudku č.i v mlře jeho využltí.

1  Die typu  realizovaného  proj.ektu.

+pROJEKT



m5e

European
lnvestment      .,.
Bank    rLc G4 ádL`` ...

Mini!terstvoživotnmopíostiedí

Zadatel  nyní neplánuje žádné změny,  které  by vedly k ovlivnění provozu  anebo využiti' obj.ektu.

Zvažovánoje pouze zvyšení kapacity MŠ  na  28 děti' a  s tím  provedení souvisejíci'ch  Úprav. Jedná

se však o vnitřni' úpravy bez dopadu  na  spotřebu  energii'

d)     Základní pop[s technického zař'izení,  čl energetických  systémů  budovy,  které  mají vazbu  na  spo-

třebu elektrické  energle,

Prostory  MŠ -vytápěni'  a  ohřev Tvj.e  realízován  pomocí zemního  plynu. V  MŠ  lze za  významné

spotřebiče  energie  považovat  pračku  a  sušičku,  ve  výdejně  stravy dvě  myčky  a  vodní  lázeň  na

udržování teploty stravy.  Dále  má  školka  keramickou  elektrickou  pec.

Dáleje v prostorách  MŠ  Ínstalována  VZT s  rekuperací a  klimatizací na  dohlazování  přiváděného

vzduchu.

Osvětlení zajíšt'uji` v hlavních  mi'stnostech  zářivková  tělesa  3x36 W a  na  chodbách  LED  světla.

Prostory KD -vytápění pomocí plynového vaf topidla, voda  se ohřívá  pomocí elektrického boj-

leru. V roce 2019  proběhla  rekonstrukce,  kdy bylo  původní osvětlení  nahrazeno  novým, jež vy-

užívá  LED  technologie.

e)      Pop[s  pozemků  (porcelní č'islci, třídy ochrciny apod.),  kde  bude  FVE  lnstalována.

FVE  bude  instalována  na  střechu  stávaj.i'cího  objektu  MŠ,  kterýje  ve  vlastnictvi`  obce  Svinošice.

Stavba j.e umístěna  na  pozemku  s  parcelni'm číslem 213 v  katastrálním území Svinošíce  [760889].

Jedná  se  o objekt s číslem  popisným  1,  kteýj.e vedenýj.ako víceúčelová  stavba.

3.2       Udaje o energetických vstupech2

Údaje z účetních dokladů za předchózející dva uzavřené roky (24 po sobějdouc`i měsíce). Vzor tabulkového

zprac.ování  základních  údajů  o  energetlckých  vstupech je  uveden  níže  o  bude  zpracován  pro  průměrné

spotřeby.

Na  objektu  probi'há fakturace ve stanovených zúčtovaci'ch  obdobi`ch. Tato období netvoří kalendářni' rok

od  1.1.  do  3112.,  ale  každéje  ustanoveno  od  června  do  června  následujíci'ho  roku   Předloženy byly fak-

turačni'podklady-částfakturacevčetněobdobí,jehožsedotýkácovid-19apodkladyzaobdobí,kdy

došlo  ke  krachu  dodavatele  Bohemia  Energy   Poté se stal  dóčasně  dodavatelem  elektřiny  E.ON  Energie,

as  j.ako  dodavatel  poslední  instance  (Dpl),  který  vyúčtoval  dodávky  od   14.10.2021   do  23.11.2021.  Od

24112021sestahdodavatelemelektrickéenergiespolečnostČEZDoloženépodkladysetýkajíobdobi'

06/20-06/21,od06/21-10/21chybíOd10/21-06/22pakfakturačnídokladybylydoloženy

ZvýšeuvedenéhovypMžefakturačni'obdobíjenynívesvépolovině.Protoj.sempřistanoveni'prů-

měrných  hodnot  spotřeby vycházel  z doložené  evidence v excelu  pro  roky 2021  a  2022   Tato  evidence

2lrelevantni'vpřípadě,žesejednáoprojekt,kteúřeši`čistoudodávkudodistribučnísoustavy

+pROJEKT



komlse

European
lnvestment
Bank

1

*1

Th,e eu ba.k :

Mnlsterswo !lvotního prostředí

je  vedena  od  roku  2018,  kdy  byla  MS  uvedena  do  provozu  a  zahrnuje  i  předchozí  roky,  ze  kterých j`e

patrné, jak se spotřeba  elektříny vyvi'jela  vjednotlívých  letech.

Za  celých  12 měsíců  spotřeba  projednotlivé  roky činila:

2019 -7  574 kwh

2020 - 6 820 kwh

2021  -7 600 kwh

2022 -8 677 kwh

V  roce 2019,  který byl  prvni' s  kompletní evidenci' spotřeby po celých  12 měsíců,  byla spotřeba  ovlivněna

v  měsíci  červnu  provozem  klimatizace  „bez  regulace"  a  došlo tak  cca  k  dvojnásobnému  zvýšení  měsíčni'

spotřeby.  Provoz  a  tím  pádem  i  spotřeba  el.energie  byla  ovlívněna  také  v letech  2020  a  2021  pandemii'

covid-i 9.  Provoz  MŠ  i  KD byl  proto omezen  v souladu  s  nařízeními  vlády.

Jako  průměrné  hodnoty spotřeby pro stávaji'cÍ stav však  byly použity informace z let 2021  a  2022.

U  stanovení průměrné  cenyj.sem  vycházel  z fakturačních  údajů.  Cena  za  dodanou  elektrickou  energíi je

tvořena  částí obchodní a  distribuční.  Obojí  se v posledních  letech  prudce zvýšilo.  Při  srovnání fakturace

za  06/20-06/21   činila  cena  za  kwh  cca  5,5  Kč.  V období  11/21-06/22  činila  cena  za  kwh již  8,21   Kč  a  v

krátkém  obdobi'j.ež fakturoval  Dpl  byla  cena  dokonce  8,24  Kč/kwh.  Podle  aktuálního  ceníku  a  navýšení

záloh  lze však předpokládat, že ceny,  které bude vlastník objektu  nadále platit se budc)u  pravděpodobně

pohybovat  až  kolem  9  Kč/kwh.  Jako  průměrnou  hodnotu jsem  tedy  převzal  cenu  za  poslední  období
8,21  Kč/kwh.

Průměmé hodnoty
___I

Vstupy paliv a  energie Jednotka Množství
Výhřevnost Přepočet přepočet Roční náklady

GJ/jednotku naGJ na Mwh v  tis.  Kč

MwhElektrina 8,1385 3,6 29,3 8,1385 66,82

U částečně nevyužívaných  budov,  nebo změně využíti' budovy v navrhovaném stavu  oproti  stavu  stá~

vajícímu, je  možné  navýšení stávající  spotřeby v souladu  s  budouci'm  užíváním  budovy   Navýšeni' spol

třeby energie,  kterou změna  provozu  ovlivní,  musí být stanoveno relevantni'm výpočtem.

+pROJEKT



komk

European
lnvestment       ...
Bank   7t, C4 j"` .`.

Mini5ter§Wo životního pro5tředí

4       Navrhovaná opatření3

V  rámci  realizace  projektu  dojde  k  instalaci  střešm' FVE  a  dále  k instalací  bateriového  úložiště.  Parametry

a  bližši'  Ínformacejsou  rozepsány vjednotlivých  kapitolách  níže.

4.1        lnstalace  FVE

-       FVE, včetně definlce technických  parametrů vychózejicích z příslušné výzvy ModFond

Je  navrženo  umístění  FVE  na j.ižně  orientovanou  část  střechy  objektu  MŠ  o  výkonu  7,2  kwp.

Návrh  zahrnuje  instalaci   18  ks  monokrystalických   FV  panelů,  každý  o  výkonu  400  Wp  a   1   ks

měniče o výkonu 6,5  kw  lnstalovaná  FVE bude vyrábět elektřinu  především pro vlastní spotřebu

objektu, kterou pokryje podle výpočtu z necelých 65 °/o. Přebytek výroby bude odprodán do si'tě.

FV panely splní minimálně tyto  požadavky/parametry:

Soubory  norem  -lEC  61215  a  IEC  61730

Minimální  účinnost  při  standardních  testovacích  podmi'nkách  (STC)  -19  %

Požadované zajištěni' životnosti  -minimálně  20letá  lineárni'  záruka  na  výkon  s  maximálním  po-

klesem  na  80  %  původni'ho  výkonu  garantovanou  výrobcem  a  minimálně  10letá  produktová

záruka  garantovaná výrobcem

Měniče splni' minimálně tyto požadavky/parametry:

Soubory  norem  -IEC  61727,  lEC  62116,  normy  řady  IEC  61000  dle  typu

Minimální účinnost  -97,0 %  (Euro  účinnost)

Požadované zajištěni'  životnosti  -záruka  výrobce  či  dodavatele  trvajíci'  min.10  let  na jeho  bez-

odkladnou  výměnu  či  adekvátní náhradu  v případě  poruchy či  poškození

b^:t.=rrl::fakumulace,včetnědefiinlcetechnlckýchparametrůvychózejícíchzpř[siušnévýzvy
ModFond

Součástí instalace FVE  bude také  instalace  bateriového úložiště o výkonu  5,12  kwh.

Elektrickéakumulátorysplníminimálnětytopožadavky/parametry:

Soubory  norem  -  dle  typu  akumulátoru   (pro  nejčastější  lithiové  akumulátory  IEC  63056:2020

nebo  IEC  62619:2017  nebo  IEC  62620:2014)

Požadovanézajištěníživotností-zárukasmax.poklesemna60%nominálníkapacitypo10

letech  provozu,  nebo dosažení min   2 400násobku  nominálni' energie  (Energy Throughput)

3  D|e typu  realizovaného  projektu.

+pROJEKT



komkie

European
lnvestment      ...
Bank   rA, é4t á"` .`.

Mlnlsterswo životního prostředi'

Budou  instalovány výhradně  fotovoltaické  moduly,  měniče  a  akumulátory s  nezávisle  ověřenými  para-

metry  prokázanými  certifikáty vydanými  akreditovanými  certifikačními  orgány  na  základě  souborů  no-

rem  požadovaných  Specifickými  pravidly.

Základní parametry FVE:

lnstalovaný (špičkový)  výkon  FVE 7,2 kwp

Kapacita  akumulace elektrické energie 5,12 kwh

Roční  produkce elektrické energie z  FVE 7,763 Mwh/rok

Roční  produkce elektrické  energie z FVE využitá  k vlastní spotřebě
5,021 Mwh/rok

v budově,  budovách,  či  infrastruktuře

Roční  produkce  elektrické energie z FVE  dodaná  do distribučni' sou-
2,742 Mwh/rok

stavy

Využiti' vyrobené energie  pro vlastní spotřebu  (v řešených  budovách,
64,6 O/o

infrastruktuře)

Poměr průměrné spotřeby cibjektu  a produkce FVE* 104,8 O/o

*Uvedený  poměr  průměrné  spotřeby objektu  (za  roky 21  a  22)  a  produkce  FVE v tomto  případě  značí,

že  spotřeba  objektu  v roční  bilanci je  o  necelých  5  °/o  vyšši'  než  produkce  FVE.  Z toho  vyplývá  splněni`

podmínky,Že,,Vlnvestičnědotčenýchobj.ektechžadatelemusíbýtspotřebovánoalespoň80°/ovyrobené
elektřiny z  nově  instalovaných  FVE  za  celý  projekt  v  roční  bilanci".  Pokud  by se  uvažoval  s  ohledem  na

splněni'  uvedené  podmínky  s  nejhorším  rokem  (rok  s  nejnižší  spotřebou,  a  tedy  nejvyššími  přetoky  do

si'tě), jednalo  by se od zahájení provozu  o  rok  2020.  V tomto  roce činila  spotřeba  objektu  6,82  Mwh.  Při

uvažovanéprodukciFVE7,763Mwh/roktoznamenávyužiti'vyrobenéenergievobjektudleročni'bilance

ve výši  87,9  °/o.  Podmínka  výzvyje tak splněna.

+pROJEKT



Evmpská
kantise

European
lnvestment      ...
Bank   rA, G" j"` .-.

Mlnlsteístvo žlvotn ího prostředí

4.2       Management hospodaření s energií

Navrhnout systém  energetického managementu, tj. jeho zavedení, včetně řídícího softwaru  a  měři'cích  a

řídi'cích  prvků  pro  optimalizaci  výroby a  spotřeby energie.

Ve  stávajíci'm  stavu  nemá žadatel  zaveden  systém  managementu  hospodaření s energíí dle  ČSN  EN  ISO

50001.  Úroveň  stávaji'cího  energetického  managementu  lze  dle  tabulky  níže  zařadit  na  rozhraní  1   a  2

stupně.

Fiinkce samostatného energetického manažera sice není ustanovena, ale objekt má  na starosti z hlediska

energii'jeďná osoba. V současnosti  neni' osazen  systém  monitoringu  energie.  Neni' prováděn žádný druh

pozitivní diskriminace někteých  systémů  (např.  obnovitelných  a  druhotných  zdrojů  energie apod.)

Při  hospodaření  s  energii'  se jednotlíví  pracovni'ci  řídi'  nepsaným  souborem  pokynů  a  postupů  s  cílem

mínimalizovat  náklady  na  energii.   Neexistuje  oficiálně  stanovená  energetícká   politika.  Celkově  zatím

nelze  hodnotit  úroveň,  ale  bude  se  pohybovat na  stupni  1 -2

+pROJEKT



Evropská
komJse

European
lnvestment      ...
Bank   7b 64{ ;d" ...

Uroveň  energetického managementu

Ministerstvo životního pÍostiedl

Stupd
En""ck,polltlka

or.anizac. Motlvac,
r,lomačnl .y.-tůn,

Mark,tlng lIIYP«C,

4

E":rget[cká Energetický ma- FormáLní a rK;- Důkbdný sys- Markethg hod- Pozíi h/nl diskii-

polít]ka, akčni nagement je plně fomálnl komu- tém stan ovenl noty eneue- mhace ve pro-
plány  a pravi- integrován do nikační kanáv cílů, monito- tjcké Účinnosti spěct, . zek}-
delné revize stri.ktiiry ma- jsoii energetic- ringu spot reby, a výkonmsti ných" gystému

jsoii závazkem nagementil Je kým mamže- k]entifikace se- energetické s detanním  vy-
top rrm- delegovánajasriá rem a  pracov- lhanl,  kvantiti- "nagementu hodnocovánlm
nagerrúntu odp ovéd n ost za níky energetic- kace ůspor a jak v rámci or- irwestic do

jako prvek en- spotlebu emmie kého hospo- sledování roz- ganizace, tak všech iiově po-
vironmentální dárství pravL počtu v jeiím  okolí stavených
strategk3 delně vyuzí-ványmvšechúrovnichHzení nebo renomo-vanýchpmeži-tostl'

3

Foímální  ener- Enďgetický ma- Energeti cký vý- M& T repomje Program pove- Vyuziti vybra-

getická poli- nažerje odpo- bor předsta- individuální domí rrezi za, ných  kmérií
tika bez aktiv- védný mergetk:- vl,je spolu predpoklady, "r@nci a návratnosti,
ního zavazku kemu výboru, s pnmým kon- kteíé jsou zato- pravidelné ve- po"ně jako u
top rm- v rk!mz jsou zá- `aktem s mav- Zeny na díICJm re)né kampané ostatnlch in-
nagerrentu stupci všech uži- ními uzh/ateli meíení , a[e vestlc

vatelů a jemuži)ředsedáčlenpredstavenstva hJami kanál ůsp ory neisouŮčinnérepoí-továiiyuZn/ate-[ům

2

NGchválená Funkce energetic- Komakt s hlav- Repony MonL Určité ad-hoc Pro hodnocemí
energetická kého marúzera nimi uživateli toringu a targe- vzdékivání a investic jso u
politika stana- ustanovena a ob- přes ad-hoc vý- tirigu vycl`ázejí pwědomí mQi využívány
vená energe- sÍLzena, repono- bor, jemuž z údajů narmé- zaméstnanci pouze kraéiia
tickým mana- vání ad Jioc vy- píedsedá nad- rených z dodá- krátkodobé ná-
že,em r€bo boru,  linicwýma- lízený rrLanazer veit eneígie. VratTIOstl
vedoiicím od- nagement a pra- Eneígetické
dělení vonmci jsou re-jasné oddělenl je ad-hoczapojerédopfil),-avyrozpočlu

1

Nepsanýsou- Eneígetický ma- Neforrnální Reponovány Podpora ener - Jsou reab zo-bor pos!upu a mgement cha- kontako mezi 6ou náklady geticl{é ůčin- vária pouze níz-
pokynu rakteíizovan jako in2enýrem a určenépodk} iiosti probíhá ItonákladováOpatřenJčástečná odi]o- rmpm počtem falauračních nefomálními

vědnost určitéosobysonuze-noupravornociavftvem uživatelů ůdajů. lnzenýrststavujezprávyprovnftřníužftívteclinickém kontakty

0

Nexistuje for-mulovanápo-litika Neexistuje ener-geúckýrrB- Bez kontaktu suZívateli

Oddělen'Neexismje ir`-fomačnísys-

Bez podpory aosvétyenerge- Nqsou realizo-ványŽád"5h-

nagement anijakákowformálnídelegaceodpcLvédnostzaspo-třebuenergie tém ani ůčet_nictví§potrebyenďgje tické ůčinnosti vest]ce vedoucíprlmámékrůstuenerge-tickéůčinností

+pROJEKT

10



m5e

European
lnvestment       *..
Bank   rti G4{ á"` ...

m nisterstvo životnmo prostředí

4.2.1      Návrh koncepce systému managementu hospodaření s energií

Zavedení  systému  managementu  hospodaření  s  energií  dle  ČSN  EN  ISO  50001  má  vést  k  zabezpečení

požadovaných  forem  energíe  v  daném  čase,  kvalitě  a  množstvi'  při  minimalizaci  nákladů  a  minimalizaci

negativních  vlivů  na  životní  prostředí.

Energetický  management  neznamená  pouze  regulaci  energetické  bilance  pomocí  monitorovací  a  ři`di'cÍ

techniky.  Hlavním  smyslem  energetického  managementu je systémové řízení na  bázi  obecných  principů

ekonomických  výrobni'ch  systémů.

Model systému managementu hospodaření s energií \/yužívaný v normě čSN EN  ISO 50001

Základním  pravidlem

managementje proces, nikoli  projekt,j.enžjejednou  ukončen  -provedení poslední fázejednoho obratu

cyklu je  následováno  první fází cyklu  v dalším  obratu.

Proces energetického managementu

energetického  managementu j.e  neustálé zlepšování,  což znamená, že  energetický

1)  Stanovení energetické politiky (závazku)

Klíčovýmúkolemprozlepšeníenergetickéúčinnostijestanovenícílůenergetickévýkonnostiastruktury

jak  tyto  cíle  dosáhnout   Cíle  energetické  výkonnosti  musí  být  měřitelné  aje  třeba jejasně  definovat   V

průběhucyklujetřebajezaznamenávatasrovnávatsreferenčni'mihodnotami.Ci'lemmůžebftabsolutni'

m

+pROJEKT



European
lnvestmeht       .*.
Bank    77, G4( ;4~t ...

M lnl5ter5Wo žlvotního prostředí

hodnota výroby výrobny, její části  nebo technologického celku; množství uspořených  emisi',  nebo různé

měrné  ukazatele  (výroba  na jednotku  plochy solárních  panelů,  provozní  hodinu  apod.)

2)  Plán

Plán je  nástrojem  pro dosažení  stanovených  di'lči'ch  ci'lů  energetické  politiky společnosti.  Plán  stanovuje

činnosti  nutné  k  dosažení  cílů  energetického  managementu,  prostředky  a  zdroje  pro  každou  tuto  čin-

nost.  Součásti'  plánu je  i  přidělení odpovědnosti  za  každou  činnost a  stanoveni'jejího  časového  rámce.

3) Zavedení a  provoz

Pro zavádění a  realizaci  energetického managementu je užitečné zpracovat pokyn, jak postupovat krok

za  krokem.  Při  tomto  procesu  se  může  společnost obrátit  na  poradenské firmy. V  rámci  zavedení  EM je

třeba  definovat role a  odpovědnosti jednotlivých  pracovni'ků,  provádět  potřebná  školení zaměstnanců  a

informovat o ci'lech/závazci'ch  a  o  dosažených  výsledcích.

4)  Kontrola

Důležitou  součásti' funkčníhcj  energetického  managementu je  kontrola.  Smyslem  kontrolyje  odstranění

nedostatků,  neshod,  a   předevši'm  zlepšení  výsledků   činnosti   kontrolovaného  systému.   Pro  prokázání

energetické  Účinnosti  objektu  a  jeji'ho  zlepšení je  třeba   monitorovat  a  měřit  energetické  toky  a  další

důležité  indikátory.  Krcimě vstupního energetického auditu je  účelné  uskutečňovat tzv.  períoďcké ener-

getické  audity,  kterými  se  stanoví  aktuálni'  energetická  náročnost,  zkontroluje  stav  zavedeni'  a  údržby

systému,  porovná  výsledky s cíli  systému  a  identifikuje  nová  opatření  ke zlepšeni'  energetické  účinnosti.

Při  zavedeni'  systému  managementu  hospodaření s  energii'  dle  normy ČSN  EN  ISO  50001   musí  společ-

nost v plánovaných  intervalech  provádět  Ínterní audity.

5)  Revize

Jetřebapravidelněrevidovatsystémenergetickéhomanagementuajehovýsledkytak,abybylazajištěna

neustálá  použitelnost,  účelnost  a  efektivnost,  a  aby byla  výkonnost vyhodnocena  srovnáním  s  referenč~

ními  hodnotami   Proces  revize zajišťuje,  žejsou  shromážděny všechny  informace  potřebné  k vyhodno-

cení.  Revi.ze  managementu je  zaměřena  na  při'padné  změny  energetické  politiky,  cíU  a  postupů,  které

budouvycházetzvýsledkůenergetickýchauditů,změněnýchpodmínekazávazkukneustálémuzlepšo-

váni' energetické výkonnosti.

12

+pROJE:KT



Em"
komse

European
lnvestment      ..*
Bank    7tc G4{ j"` ..U

M ini!`erswo žlvotnmo prostředí

6)  Měření a  managment  FVE

Ve vztahu  k  navrženému  návrhu  osazeni'  FVE  uvažujeme  použiti'  řízení výkonu  pomocí  systému,  kdy při

spouštění  a  konfiguraci  se  budou  muset  nastavitjednotlivé  kombinace  vstupů  a jim  odpovídaj.i'cÍ  hod-

noty řízení výkonu  v %.  Systém  datové  komunikace  FVE  bude zabezpečovat  kontrolu  a  monitoring  stří-

dačů.  Bude sejednat o zobrazení stavu  zařízení,  měřených  hodnot,  poplachových  hlášení,  nastaveni' pa-

rametrů  zařízení,  časových  programů,  dálkového  ovládáni'.  Záznam  dat  o  výrobě  a  dálko\q/  monitoring

bude zabezpečený přes dohledové centrum, které zajišt'uje ukládání dat z FV elektrárny ajeho vizualizaci.

Sít' pro  přenos  dat ze  stři'dačů  bude  realizována  po  komunikační  sběrnici  RS485,  prostřednictvím  vnitř-

ního,  4párového  kabelu   FTP  kategorie  5e.  Měření  může  být  doplněno  o  čtyřkvadrantní  elektroměr,

umožňující měřeni' odběru  a  dodávky ve stávající vstupni' rozvodně.

4.3       Renovace střech a modernizace elektroinstalace

Vynucené  investlce  do  renovací  konstrukcí střech,  na  kterých  budou  .instalovány  FVE,  a  do  modernúoce

elektrolnstolcice v  budovách  s  nově  lnstcilovcinýml FVE.

V rámci  realizace  projektu  není  plánována  renovace  střechy.  Na  střechu  bude  pouze  instalována  nosná

konstrukce  pro  uchycení  FV panelů.

Současně  s  instalaci'  FVE  však  bude  provedena  modernizace  elektroinstalace  objektu.  Dojde  k  rekon-

strukci  HDO vedení,  úpravě hlavního domovni'ho vedení a  dále k úpravě elektroměrového rozvaděče.

5       Výpočet primární energie z neobnovitelných zdrojů

Energonositel

Před  realizací proj.ektu Po realizaci projektu

Dodaná

Faktorprimárm,energie
Primárníenergie

Dodaná

Faktorprimárníenergie
Primárníenergie

energie z neobnovi
z neobnovi

energie z neobnovi
z neobnovi

telnýchzdrojů
telnychzdrojů

telnýchzdrojů
telnýchzdrojů

Mwh/rok8,1385 Mwh/rok Mwh/rok Mwh/rok
Elektrina 2,6 21,16 3,1175 2,6 8,11

Snížení primární energie z neobnovitelných  zdrojů

Celkové.snížení
1o/o161,67 Mwh/rok

13,02

+pROJEKT



komlse

European
lnvestment      ...
Bank   7Le G4 6"` ..

Minlsterswo životn ího prostiedí

6       El(ologickévyhodnocení

Ekologické  hodnoceníje  nutné  provést v souladu s vyhláškou č.141/2021  Sb. o energetlckém  posudku o o

údajích vedených v Systému  monitorlngu  spotřeby energ.ie.

Postup posouzeni' ekologické proveditelnosti návrhu pro hodnoceni` variant opatření a optimální varianty

v rámci  energetického  posudku je  proveden  v souladu  s vyhláškou  č.141/2021  Sb.  o  energetickém  po-

sudku  a  o  údajích  vedených  v Systému  monitoringu  spotřeby energie.

Ekologické  hodnoceníje  provedeno  na  základě  posouzení  produkce emise  C02  výchozi'ho  nebo  refe-

renčni'ho stavu  a  stavu  po  realizaci  navržených  opatření.

Emisní  faktory   uhlíku   uvádějí   množstvi'  uhlíku,   respektive   oxidu   uhličitého   připadajícího   na  j.ednc»tku

energie ve  spalovaném  palivu.

Palívo nebo energie t C02/Mwhl)

elektřína 0,860

Poznámka:  "  Emisní faktory t C02/Mwh jsou  vztaženy k výhřevnosti  palíva.

Energetické bilance dle typu uvažovaného paliva/energie

Typ  palíva/energie
Výchozí stav Posuzovaný návrh

(GJ/rok) (GJ/rok)
Elektřina 29,3 11,22

Globálni hodnocení C02 pro zajištění indikátoru „Sniženi emisí skleníkových plynů"

Parametr Výchozí stav Posuzovaný návrh(t/rok) Rozdl'l(t/rok)

(t/rok)
C02 7 2,68 4,32

+pROJEKT

14



komlse

European
lhvestment      ...
Bank   r* G4 ;aL.t ...

Ministerstvoživotníhoprostředí

7      Závěr

Zhodnocen'i výsledků  EP

Provedené   energetické   posouzení  zhodnotilo   daný   projekt,   byly   kvantifikovány   dosažené   hodnoty

úspory primární neobnovitelné energie a  C02 a  dále posouzeno splnění požadavků  na  instalované kom-

ponenty.  Požadavky dotačního  titulu  pro  uvažované  FV  panely,  stři'dač  i  baterii jsou  splněny  a  aktuálně

jsou  dostupné  na  trhu.  Pouze  poznámka  k  uvažovanému  modelu  stři'dače -standardní záruka je  5  let.
Výrobce  poskytuje  i  záruku   10  let,  ale jedná  se  o  rozšířenou  záruku.  Pozor  tedy  na její  aktivování  po

realizaci  proj.ektu.

Lze konstatovat, Že realizací projektu  dojde k  úspoře primárni` neobnovítelné energie, ekonomickým  pří-

nosům pro investora a úspoře emisí C02. Projekt doporučuji k realizaci v uvažovaném rozsahu popsaném

výše.

Příloha č. 1  - Kopie dokladu o vydání oprávnění podle §10b zákona č. 406/2000 Sb.

Příloha č. 2 -Návrh  FVE -  produkce FVE Mš Svinošice

15

+pROJEKT



', _ ' "

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU

Na Františku 32, 110 15 Praha 1

arek Řičica
r.č.

je oprávněn

zpracovávat průkazy energetické náročnosti budovy
s platností od 16.4.2014

zpracovávat energetický audit  a energetický posudek
s platnosti od 16.4.2014

---,--J-,-,-.-,-,-.-.-,-,-----r-

podlezákonač.406/2000Sb.,ohospodařeníenergiívezněnípozdějšíchpředpisů.

Číslo oprávnění: 1321

V Praze dne  q/.r/ dubna 2014 .+Ž-,-/
Ing. Pavel Šolc

náměstek rrúnistra průmyslu a obchodu



Název projektu: Svinošice,  MŠ

16.12.2022

Váš FV systém

Adresa  instalace

49.33497698020323,  16.57333651254169

Popis  projektu:

Systém  se skládá  z  18 fotovoltaických  panelů,  baterie o  kapacitě 5,1  kwh  a jediného stři'dače o výkoriu  6,5
kw.

Elektrárna  pokryje 66,9% spotřeby objektu.

Řešeni'poči`tásdistribučni'mtarifemel.energie6Kč/kwhascenouodkupovanéhopřebytku4Kč/kwh.

E Vytvořeno s PV*Sol premium  2023  (R1)

Valentín Software GmbH



Svinošice,  MŠ

Přehled  projektu

FV systém

3D' Fotovoltaický systém s

Obrá2ek:  Obrazový  přehled.  3D  Návrh

elektrickými spotřebiči a akumulátorovými systémy připojený k rozvodné si'ti
Klimatická  data

Zdroj  hodnot

lnstalovaný výkon

Plocha  FV modulů

Počet  FV modulů

Počet měničů

Počet bateriových systémů

E Vytvořeno  s  PV*SOL premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Brno,  CZE  (1996 -2015)

Meteonorm 8.1

7,2  kwp

35,1   m2

18

1

1

Strana  2  od  22



Svinošice, MŠ

Budow O1-Pm  střediy Jih

_...._..._._...__..._J

rĚ=--=T.k-ET';#=m.st.[--+m~".L.imET,rmdm~®u_.mo""
•iiee, p.oew ndm                           lhilÉn.' bdiLi                                                                                                               o  S(fb:

=:-.=E= T+šffi;E:oz:                                     E " d®o®h,. sob' tn`.®!', a^ů*ť-5 W

Prognóza výnosů
Prognóza výnosů

Obrázek   Schéma  zapojeni

lnstalovaný vÝkon

Spec.  Roční výnos

Stupeň  využiti' zařízeni` (PR)

Sni'ženi'výnosuzasti'něni'm

Energetický výnos  FVS (AC si't') s  baterii'

Při'má vlastní spotřeba

Ztráta energie omezením výkonu v mi'stě připojení

Dodávka/napájeni`sítě

Podíl vlastní spotřeby

snížení emisí co2

Stupeň soběstačnosti

E Vytvořeno s PV*SOL premum 2023  (R1)

Valentin Software GmbH

7,20  kwp
1097,24  kwh/kwp

85,99  %

5,1%

7 763   kwh/Rok
5 021  kwh/Rok

0  kwh/Rok
2 742   kwh/Rok

64,6  %

3  575   kg/rok

66,9  %

Strana  3  od  22



Svinošice,  MŠ

Hospodárnost

Váš  zisk

Celkové  investični'  náklady

Vnítřní  míra  návratnosti  (lRR)

Doba  amortizace

Vlastni' výrobní náklady elektrícké  energie

Energetická  bilance /  Princip  napájení

E

618 458,40   Kč

5,35   %

13,6   Roky

3,8798   Kč/kwh

Napájeni'  přebytkem

Výsledky  bw  zjištěny  matematickým  modeM  vÝpočtem  firmy  Valentin  Software  GmbH  (algoritmy  PV*SOL)   Skutečné  vynosy

solámielektrarnysemohoulišitzdůvoduvÝkyvůpočasí,stupněúčinnostimodulůaměničúatakejinychfaktorů

Vytvořeno  s  PV*SOL  premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH
Strana  4  cid  22



Svinošice, MŠ

Konstrukce zařízení

Přehled

Data zařízení

Druh  zaři'zení

Klimatická  data

3D,  Fotovoltaický systém s elektrickými spotřebiči  a

akumulátorovými  systémy připojený k rozvodné si`ti

Lokalita

Zdroj  hodnot

Řešen',dat

Použité simulačni' modely:
-Difúzní zářeni' na vodorovné  rovině

-lntenzita  záření na skloněnou  plochu

Spotřeba

Brno,  CZE  (1996  -2015)

Meteonorm 8.1

1min

Hofmann

Hay  &  Davies

Celková spotřeba, včetně vlastni' spotřeby

zátěžovÝ profil -provozovna

Špičkové zatíženi`

E Vytvořeno s PV*SOL premium 2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Kyě                      Črv

7500  kwh
7500  kwh

1,7  kw

Ck                 SÍP                 Záj                  Řa                  U                 P"

Obrázek:  Spotřeba

Strana  5 od  22



Svinošice,  MŠ

Plochy modulů

1.  Umi'stění modulu -Budovy O1-Plocha  střechy Jih

FV generátor,1.  Umístění modulu -Budovy O1-Plocha střechy Jih

Jméno
FV moduly

Výrobce

Sklon

Orientace

Situace  při vestavbě

Plocha  FV  modulů

Budovy O1-Plocha  střechy Jih

18 x SP400-108M10   (vl)

Sunpro  Power Co.,  Ltd

250

Jíh  180   0

Montáž  na stojanech  na střeše

35,1   m2

_ri'.§f[i,5,iži.Íi.i.=,TiL5Ž=Íí#iJÍ,,.iFi±íigffi ť ++ t' , r ,

*:l-.'tr

FEll'!i!Í'        T                            Er                                                                                                                                         1 JII,J=lf  I Í _T J ,' I J]J_JjJE1 ]„1„?,ITfl J I  )  1  ! !  .!  j  t

.::i.,',!.:i\, ŘIll             -1            `   !                1                1                1                B J r Hl ' Irí II I Tr Žf

F [„i i3Ť`,-r,,.-,'`'E[1*]ltfl Ll1,'I' f] Írr'll,.ulíi.111iřrffi
H   €!tii 1111 Iíl J`r! TT [ ! F'ÉIIÍ rJTT-1 !1,] i íŽ rT Í ! ž '1«1'"!

t 1111 I 111 1 ]fi!Í!l 'i 1 f TT_{

\i`1'`1^j? I               1               1               1                11 J 1,'mFJt E11,1,,"'.,1'?',' T 1 `,\
'~

Í'_` , !;# '==Í,iri==  _ __
iJ Trů_í_1,11,!Tí]1 J! i ! H ! ! '',1,1'11«' ÍÍ '„ÍI3r!:iT' íi't.'í,'

L
'`,-.,

##*#šŠ.ň

Ť;Í•,'

ř!i? TŤJ1,1Ii1f rJ'JÍJ'!T í!Ííjí1jir1,''nl!JI!T fí'111,1!i! Tj1,1,1f',fi!lÉí,1,1!! Íf l'iJJj,'Hjj',-1
T,mI

'Í1Lr r!1!ií!!j`:

Ě,,,   ! I' II Tf f, fí,í mÍ, „!! „tiílTr,f rTír
"ff|t`                                                            >g,                        rT'         T|f|f[Í|f|T

rTl

Obrázek.  1.  Umi`stěm' modulu  -Budovy  O1-Plocha  střechy Jih

Vytvořeno  s  PV*SOL  premiiim  2023  (R1)

Valentin Software GmbH
Strana  6  c)d  22



Svinošice,  Mš

Linie  horizontu,  3D  Návrh

ěv --_ _j-ť`_- ``_`<ť - `

_=_,j{p-

Konfigurace měniče

Konfigurace  1

Oprázek;tlo`riz",t

600

Umi'stěni'modulu

Stř''dač  1

Model

Výrobce
Počet
Faktordimenzováni'střídače

Konfi.gurace

AC sl,t,

AC s l'ť

Počet fázl'

Sít'ové napěti' mezi fázi' a  nulovým vodjčem

Účini`k  (cos  phi)

E Vytvořeno  s  PV*SOL  premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Budovyoi,-Pl{ochastř,écp`;.J!??

Gú{6`5k-E`T{ú;Í|``

\_.

Goodwe Solar lnverter

1

110,8 %

MPP  1:  1 x 9

MPP  2:  1 x 9

Strana  7  ocl  22



Svinošice,  Mš

Bateriové systémy

Bateriový systém

Model

Výrobce

Počet

Bateriový měnič

Typ  připojení

Jmenovitývýkon

Baterie

Výrobce
Model

Počet
Energie  baterie

Typ akumulátoru

E Vytvořeno s PV'.SOL premíum  2023  (Ri)

Valentin  Software GmbH

GW6K5-ET +  BYD  Premium  HVS  5.1

(vl)

Goodwe Solar lnverter

1

Připojeni' DC meziobvodu

6,5  kw

BYD  Company  Ltd.

HVS  (vl)

2

4,1  kwh
Lithium-železo-fosfát  (LiFepo)

Strana  s  c)d  22



Svinošice,  MŠ

Výsledky simulace

Výsledky Celkové  zařízeni

FV systém
lnstalovaný výkon

Spec.  Roční výnos

Stupeň  využití zaři'zení (PR)

Snížení výnosu zastíněním

Energetický výnos FVS (AC sít') s  baterií

Přímá vlastni' spotřeba

Ztráta energie omezením výkonu v mi'stě

přípojen,,
Dodávka/napájeni'sítě

Podi`l  vlastni' spotřeby

sni'žen i' emisi' co2

Spotřebiče

7,20  kwp
1097,24  kwh/kwp

85,99  %

5,1%

7 763  kwh/Rok
5 021   kwh/Rok

0  kwh/Rok

2 742   kwh/Rok

64,6  %

3  575   kg/rok

Energetický výnos FVS (AC sit) s
bateril-

®
I PřítÉ vbghi. ?oóib]
ivzbům#q]-hvíkm
I 0dá`b/napijmJ. Eti

Spotřebiče

Spotřeba v provozni' pohotovosti  (Střídač)

Celková spotřeba, včetně vlastm' spotřeby

pokryto  FVS s  baterii'

pokryto ze sítě

Podí1pokryti'so1ámi'energii'

Bateriový systém
Dobiti` na  začátku

Nabi'jeni' baterie  (FV systém)
Energie  baterie k  pokrytí spotřeby

Ztrátynabi'jeni'm/vybi'jeni'm

Ztráty v baterii

Cyklické  zati'ženi'

Životnost

Stupeň soběstačnosti
Celková spotřeba, včetně

pokryto ze sítě
Stupeň soběstačnosti

E

vlastni' spotřeby

Vytvořeno s PV''SOL premium 2023  (R1)

Valentin Software GmbH

7 500  kwh/Rok
s  kwh/Rok

7 508  kwh/Rok
5 021  kwh/Rok
2 487  kwh/Rok

66,9  %

Celková spob=el)a, včetně vlashí
spotřebya

1 pdoirbF\rs s bdErií   1 pabvb= sĎě

4kwh
1 248  kwh/Rok
1  103  kwh/Rok

94  kwh/Rok
55  kwh/Rok
4,5%

>20   Roky

7 508  kwh/Rok
2 487  kwh/Rok
66,9  %

Strana  9 od  22



Svinošice,  MŠ

Graf toků energie
Projekt:  Svinošice,  MŠ

+   sriee..7500
Spotleba v po`azn.' pohoova5ti (St«4ec): S

+
Dotm. n. 7ačátku.  q
ZtTáty nael'jenh/vyti.)enh:  94
ZW v bstmi . 55

Ztiá.a enegk. o"Hm výbnu nd méniči. o

H Vytvořeno  s  PV+SOL premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Obrázek: Tok energie

Strana  10 od  22



Svinošice, MŠ

Využití FV energie

:.El
led            Ú" Bňe                     Chb                     Kvč                      Črv

. :rí vyoo. R6 tAC   lti ml w.fhí.Oothb.   | Dodwrq|Oí fíbi

±'____r_l

Kryt]' spotřeby

Bře                 Oub                 Kvt                  Črv                  ±

HH

n spotĎtm   . gEvro`nm..pohoon"i   l pomFysSb".   nř pob"zest

E Vytvořeno s PV*SOL premium 2023 (R1)

Valentin Software GmbH

Jh::
Ř,j            ů            p-

Obrázek.  Využit!'  FV energie

SO                  zď                   ŘŮ

Obrázek:  Krytí spotřeby

Strana  11  od  22



Svinošice,  MŠ

Krytí celkové spotřeby

b,b                 Kvč                  čn' r _T `'T -1

Obrázek:  Kryti' celkové  spotřeby

E Vytvořeno s PV*SOL premíum  2023  (R1)

Valentin Software GmbH
Strana  12  c)d  22



Svinošice, MŠ

Analýza  ziskovosti

Přehled

Data  zaři'zení

Síťové napájení v prvním  roce  (včetně degradace  modulů)
lnstalovaný výkon

Uvedení zařízeni' do  provozu

Sledované období

Úroky kapitálu

Hospodářské ukazatele

2 742  kwh/Rok
7,2  kwp

27.11.2022

20   Roky

1%

Vnitřní míra  návratnosti  (lRR)

Kumulovanýfinančni'tok

Doba  amortizace

Vlastni' výrobni' náklady elektrické energie

Přehled  plateb

5,35   %

318 278,30   Kč

13,6   Roky

3,8798  Kč/kwh

specifické investiční náklady

lnvestiční náklady

Jednorázové  platby

Podpory/Dotace
Ročni' náklady

Ostatni' výnosy nebo úspory

Odměna za  úspory

85 897,00   Kč/kwp
618 458,40  Kč

353 441,00   Kč

404 511,00   Kč

0,00   Kč/Rok

0,00   Kč/Rok

Celkové odměny v prvním  roce
Úspory v prvním roce

Výkupni' Tarif 4,0 Kč/kwh  -Stavebni` systém

Platnost

Specifická odměna  za výkupni' tarif

Výkupni'tarif

Distribuční tarif 6  Kč/kwh  (Example)

Cena  elektřiny

Koeficient změny cen  elektři.ny

E Vytvořeno s PV+SoL premum 2023  (R1)

Valentin Software GmbH

10 968,75   Kč/Rok

30 078,23   Kč/Rok

25.08.2022   -   24.08.2042

4  Kč/kwh
10968,7505  Kč/Rok

6   Kč/kwh
2   %/Rok

Strana  13  od  22



Svinošice, MŠ

E Vytvořeno s PV.SOL premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Vývoj  nákiaciů  na  energii

.---.-.

-`r---T  `  `  '|JL-     T---|--,          ~;---T^---`  T-`-~  |-      ~~T ---- '`
10              11              12             13              1.             15              16             17             18             19             20             ZI

Rcky

Obrázek:  Vývoj  nákladů  na  energii

Strana  14 od  22



Svinošice,  MŠ

Cash flow

Cash flow

lnvestice

Jednorázové platby

Podpory/Dotace

Výkupní tarif

Úspora energie

Roční finanční tok

Kumulovaný finančni' tok

Cash flow

Rok1
-618 458,40  Kč

-353 441,00  Kč

404 511,00  Kč

10 704,87  Kč

28 568,36  Kč
-528115,18  Kč

-528115,18  Kč

Rok2

0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10 752,62  Kč

30 075,28  Kč

40 827,90 I(č
-487 287,28  Kč

Rok3

0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10 646,16  Kč

30 373,05  Kč

41019,21 Kč
-446 268,06 Kč

Rok4
0,00  Kč

0,00  Kč

0,00 Kč

10 540,75  Kč

30 673,78  Kč

41214,53 Kč
-405 053,53  Kč

Rok5

0,00 Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10 436,39  Kč

30 977,47  Kč

41 413,86 Kč
-363 639,67  Kč

lnvestice

Jednorázové  platby

Podpory/Dotace
Výkupni'tarif

Úspora energie

Roční finanční tok
Kumulovaný finančni' tok

Cash flow

Rok6

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

10 333,06  Kč

31284,19  Kč

41617,25  Kč
-322 022,42  Kč

Rok7
0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10 230,75  Kč

31593,92  Kč

41 824,67 Kč
-280197,75  Kč

Roks
0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10  129,46  Kč

31906,75  Kč

42 036,21  Kč
-238161,55  Kč

Rok9

0,00 Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

10 029,17  Kč

32  222,64 Kč

42 251,80 Kč
-195 909,74  Kč

Rok 10
0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

9  929,87  Kč

32  541,70  Kč

42 471,56 Kč
-153 438,18  Kč

lnvestice

Jednorázové  platby

Podpory/Dotace
Výkupnítarif

Úspora  energie

Roční finanční tok

Kumulovanýfinančni'tok

Cash flow

lnvestice

Jednorázové platby
Podpory/Dotace
Výkupni'tarif

Uspora  energie

Roční finanční tok

Kumulovaný finančni' tok

E

Rok 11

0,00  Kč

0,00  Kč

0,00 Kč

9 831,55  Kč

32  863,87  Kč

42 695,42  Kč
-110  742,76  Kč

Rok 16
0,00  Kč

0,00 Kč
0,00  KČ

9  354,38  Kč

34 523,33  Kč

43 877,72 Kč
106 239,09  Kč

Vytvořeno s  PV*SOL  premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Rok 12

0,00  Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

9  734,21  Kč

33189,26  Kč

42 923,47 Kč
-67 819,30  Kč

Rolt 17

0,00  Kč

0,00  Kč
0,00  Kč

9 261,77  Kč

34 865,16  Kč

44 126,93 Kč

150 366,01  Kč

Rok 13

0,00 Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

9 637,83  Kč

33  517,88  Kč

43  155,71  Kč
-24 663,59  Kč

Rok 18

0,00 Kč

0,00  Kč
0,00  Kč

9  170,07  Kč

35 210,35  Kč

44 380,41 Kč
194 746,43  Kč

Rok 14

0,00  Kč

0,00  Kč

0,00 Kč

9 542,41  Kč

33 849,74  Kč

43 392,15 Kč

18 728,56  Kč

Rok 19

0,00  Kč

0,00 Kč
0,00  Kč

9 079,27  Kč

35 558,97  Kč

44 638,24 Kč
239  384,67  Kč

Rok 15

0,00 Kč

o,oo  Kč

0,00 Kč

9 447,93  Kč

34  184,88  Kč

43 632,81 Kč

62  361,37  Kč

Rok 20

0,00 Kč

0,00  Kč
0,00  Kč

6 716,01  Kč

35 911,04  Kč

42 627,05 Kč

282 011,72  Kč

Strana  15  od  22



Svinošice,  MŠ

Cash flow

lnvestice

Jednorázové platby
Podpory/Dotace
Výkupni'tarif

Úspora  energie

Roční finanční tok

Kumulovanýfinančni'tok

Procenta  degradace a zvyšováni. cen se

použi'vaji' měsíčně za  celé období sledování.
To se dě`e j`iž v prvním roce.

Rok 21
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00  Kč

0,00  Kč

36  266,59  Kč

36 266,59 Kč

318  278,30  Kč

Kumulovaný flmnční tok

1            2            3            4            S            6            7            8            ;           "          11          12          B          n          W          16          P          18          U          2o          21

Roky

E Vytvořeno  s  PV*SOL premium  2023  (R1)

Valentin Sóftware GmbH

_----`..-----------`--.-----------^`-------------_
Obrázek.  Kumulovaný finanční tok

Strana  16 od  22



Svinošice,  MŠ

Výkresy a  kusovníky

Schéma elektrického zapojeni'

_____r ------------ _ ` --------.
Obrázek`  Schéma  elektrického  zapojeni

E Vytvořeno s PV''SOL premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH
Strana  17 od  22



Svinošice,  MŠ

Přehledový plán

-
E Vytvořeno  s  PV..SOL  premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Obrázek;  Přehledový plán

Strana  18 od  22



Svinošice,  MŠ

Rozměrový výkres

E Vytvořeno s PV+S0i premium 2023  (R1)

Valentin Software GmbH

E§s`

1

EĚ:o`

E

=E=`

E
8+`

fi?- Řut`

\ `EE:®` /     EŠr\`

EŠ`

E8=`

E

Obrázek Budovy  O1-Plocha  střechy Jih

Strana  19 od  22



Svinošice, MŠ

Plán  stringů
-`.`--

E Vytvořeno s  PV.Sol premium 2023  (R1)

Valentin Sóftware GmbH

0--, C>--    -1 0.
~

®=* Ó--- -óq 0~
+

®3
iš

=_
•=lí

L í,.

1'              (!,          =
=1

i:
1,Ó€.,,-1

t.,:

Obrázek.  Budovy  O1-Plocha  střechv Ji-h

Strana  20 od  22



Svinošice,  MŠ

Kusovník

Kusovník

#Typ
1               Fv modul

2                 Střl'dač

3               Bateriový systém

E

Číslo položky           Výrobce

Sunpro  Power Co.,
Ltd

Goodwe Solar
lnverter

Goodwe Solar
lnverter

Vytvořeno  s  PV*SOL  premium  2023  (R1)

Valentin Software GmbH

Jméno                                Množství       Jednotka
SP400-108M 10                 18                        Ku5

GW6.5K-ET                           I                             Kus

GW6K5-ET +  BYD              I                             Kus

Premium  HVS  5.1

Strana  21  ocl  22



Svinošice, MŠ

Snímky obrazovky, 3D Návrh
Prostředl,

Obrázek:  Snímek  obrazovkyo1

E Vytvořeno s PV*SOL premum 2023  (R1)

Valentin Software  GmbH
Strana  22 od  22


